Дело №5-203/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата

                 адрес

Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 2 статьи 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении фио, паспортные данные и проживающего по адресу: адрес, сведений о месте работы не имеется,
установил:
дата в 14.00 часов фио явился в здание мировых судей адрес, расположенного по адресу адрес, с явными признаками алкогольного опьянения, а именно: резкий запах изо рта, в фойе здания выражался нецензурной бранью. На замечания судебного пристава по ОУПДС не реагировал и продолжал совершать противоправные действия, не повиновался законному требованию судебного пристава по ОУПДС прекратить действия, нарушающие установленные в суде правила.
фио в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения не признал.
Опрошенный в качестве свидетеля должностное лицо младший судебный пристав по ОУПДС Авиастроительного РОСП адрес – фио, обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, поддержал.
Исследовав письменные доказательства, мировой судья считает доказанной вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила.
В соответствии со ст. 14 Федерального закона "О судебных приставах" требования судебного пристава обязательны для всех органов, организаций, должностных лиц и граждан на адрес. Невыполнение требований судебного пристава и действия, препятствующие исполнению возложенных на него обязанностей, влекут ответственность в порядке, установленном законом.
Вина фио подтверждается протоколом об административном правонарушении, в котором фио признает факт нарушения правил поведения в суде, рапортом судебного пристава, согласно которому  дата в 14.00 часов фио явился в здании мировых судей адрес, расположенного по адресу адрес, с явными признаками алкогольного опьянения, а именно: сильный запах алкоголя изо рта, в фойе здания выражался нецензурной бранью. На замечание судебного пристава по ОУПДС не реагировал и продолжал совершать противоправные действия, не повиновался законному требованию судебного пристава по ОУПДС прекратить действия, нарушающие установленные в суде правила.
  Не доверять рапорту у судьи оснований не имеется, у судебных приставов отсутствует личная  заинтересованность в оговоре.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения,  имеющиеся данные о личности виновного, на иждивении которого имеется 1 несовершеннолетний ребенок, судья считает необходимым назначить административное наказание в виде штрафа.
На основании выше изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья
постановил:
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить наказание в виде штрафа в размере сумма.
Штраф  подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу на расчетный счет 03100643000000011100, кор. счет 40102810445370000079 в Отделение НБ адрес Банка адрес, получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), БИК телефон, КБК 73111601173019000140, ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон, УИН 0318690900000000028073608.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд адрес в  течение 10 суток со дня получения его копии, через мирового судью.
Мировой судья:                                                                       фио